
 
 
 
 

 

Pag. 1 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

 

 

 

☐ Sito – Albo pretorio 

☐ Sito – Amministrazione trasparente 
 
 
 

OGGETTO:  Determina di ampliamento  impianto di videosorveglianza – Edificio Liceo classico 
  

 
 

Il Dirigente scolastico 
 

VISTA   la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” 

VISTO  il DPR n. 275/1999 
  VISTO      il D.Lgs 31 marzo 2023 n.36 recante “Codice dei contratti pubblici”; 

VISTO Il D. I. 28 agosto 2018 n° 129, e il D. A. n° 7753 del 28 dicembre 2018 
VISTO Il Programma annuale 
VISTA La Legge 136/2010 in tema di tracciabilità dei movimenti finanziari relativi a rapporti 

contrattuali o di finanziamento in ambito pubblico 
VISTO Il Regolamento di Istituto per le acquisizioni in economia di beni e servizi 
VISTI I commi 149-158 dell’art.1 della Legge 24/12/2012, n. 228 e ss. mm. ii. (CONSIP) 
VISTA  La legge 27/12/2006 n. 296 così come modificata dai commi 502-503 Dell’art. 1 della 

Legge 28 dicembre 2015, n. 208 
VISTA                   la determina Prot. 0006913/U del 25/07/2022 con la quale si affidava alla ditta Gebbia                

Impianti di Alcamo l’esecuzione degli interventi necessari per la realizzazione di un 
impianto di videosorveglianza presso la sede di Liceo Classico sito in Alcamo nella via 
Vittorio Veneto, ai fini della sicurezza degli alunni e del personale scolastico per 
garantire il necessario controllo dalla portineria dell’area cancello automatico, per 
accoglienza degli utenti e per scongiurare possibili rischi durante la movimentazione 
del cancello; per garantire opportuna visualizzazione delle aree di transito esterne più 
frequentate e per  garantire videosorveglianza negli accessi principali 

VISTO  Il preventivo presentato dalla Ditta Gebbia Filippo di Alcamo, Contrada Timpi Rossi 
92/A, n° 179 del 18/12 /2022 , aggiornato con preventivo n° 111 del 24/08/2023 
assunto al protocollo al n° 5939 del 24/08/2023, con il quale si consiglia un 
ampliamento dell’impianto già esistente per un migliore funzionamento dello stesso     

CONSIDERATO di provvedere all’ampliamento suddetto 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE G.FERRO - C.F. 80005060811 C.M. TPIS00900X - ABD934F - Protocollo sede

Prot. 0005950/U del 29/08/2023 10:44VI.2 - Uscite e piani di spesa



 
 
 
 

 

Pag. 2 di 2 

Via J. F. Kennedy, 48 – 91011 Alcamo Tel. 0924/23473 - Fax 0924/505221 

Cod. Fisc. 80005060811 Cod. Univoco Fatt. elettr. UF5PMT Cod. Min. TPIS00900X 

e mail: tpis00900x@istruzione.it pec: tpis00900x@pec.istruzione.it web  www.istitutosuperioreferro.gov.it 

 

CONSIDERATO che il bene pubblico è la tutela della sicurezza nei locali scolastici e piena realizzazione 
dei servizi scolastici, nonché una più ampia fruibilità degli spazi esterni e delle aree 
esterne 

DETERMINA 

• di affidare alla Gebbia Filippo s.r.l. di Alcamo P. IVA 02858900810 l’esecuzione degli interventi 
necessari come da oggetto e da premessa 

• di impegnare l’ importo dell’intervento pari ad  € 514,21  esclusa IVA (€ 627,34 IVA compresa) a 
carico dell’aggregato A1/7 spese a carico dell’ente locale: 

• di dare mandato al  D.S.G.A. di espletare le procedure amministrative e contabili  
• di pubblicare copia della presente determinazione dirigenziale all'albo dell’Istituto Scolastico e 

sul Sito Web Sezione Amministrazione Trasparente ai sensi della normativa vigente. 
 
Responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico Giuseppe Allegro. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 

Giuseppe Allegro 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

 

 


